



Repertuar  
Kina  
Lewart

7



W planach  
remont dachu  
kościola  
Kapucynów

3



Lewart  
drugim klubem  
Pucharu Polski

11

# Lubartowski

LUBARTOWIAK - GAZETA BEZPŁATNA

ROK 28 • NR 5 [896] 9 marca 2023

Kolejne wydanie: 23 marca

Wydawca: Lubartowski Ośrodek Kultury

lubartowskiak.gazeta@lokubartow.pl

+48 81 855 45 68

ISSN 1427-1745, Nr indeksu: 230537

Przebudowa drogi wewnętrznej na osiedlu 3 Maja wkracza właśnie w ostatnią fazę. To ważna miejska inwestycja, dzięki której powstaną między innymi nowe miejsca parkingowe, a mieszkańcy po deszczu przejdą suchą nogą.

## Przebudowa drogi wewnętrznej na osiedlu 3 Maja finiszuje

Prace przy przebudowie drogi wewnętrznej na osiedlu 3 Maja, która jest również dojazdem do Przedzkoła Miejskiego Nr 1, Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej i biblioteki są już zaawansowane.

Zakres prac przy przebudowie drogi to przede wszystkim wyko-

nanie w tym miejscu kanalizacji deszczowej z tunelami rozsączającymi. Ponadto wykonane zostaną nawierzchnia i chodniki z kost-

ki brukowej, oznakowanie, nowe ogrodzenie panelowe i nasadzenia zieleni.

Ruch pojazdów na tym odcinku

został wstrzymany do odwołania. Właściciele pojazdów nie mogą korzystać z parkingów do odwołania. (kw)



## Będą trzy kolejne ulice w mieście

Urząd Miasta Lubartów ogłosił przetarg na opracowanie dokumentacji budowy trzech kolejnych ulic w mieście. Na oferty czeka do 15 marca. Chodzi o dokumentację budowy ulicy Wschodniej z infrastrukturą, na odcinku od ulicy Piaskowej do ulicy Łąkowej, ulicy Szkolnej na odcinku od ulicy Wschodniej do ul. Ks. J. Popiełuszki oraz ulicy Licińskiego z infrastrukturą na odcinku od ulicy Wschodniej do ulicy Ks. J. Popiełuszki.

Inwestycje są ważne nie tylko ze względu komunikacyjnego, ale również urbanistycznego wpłyną istotnie na rozwój budownictwa mieszkaniowego. Dodatkowo przy ulicy Szkolnej, na działce miejskiej ma powstać obiekt sportowy dla lubartowskich klubów. Zgodnie z przetargiem ma być opracowana dokumentacja tech-



Fragment ulicy Wschodniej

niczna dotycząca m.in.: budowy nowych nawierzchni, miejsc postojowych, kanalizacji deszczowych, oświetlenia drogowego,

ciągów pieszo-rowerowych czy projektu zagospodarowania zieleni na wspomnianych ulicach.

Red

Dziś na tym terenie znajdują się zadrzewione nieużytki porośnięte trawą. Wkrótce to się zmieni. Na działce przy ul. Popiełuszki powstanie duży plac zabaw i siłownia plenerowa.

## Przy ul. Popiełuszki powstanie plac zabaw i siłownia plenerowa



Urząd Miasta ogłosił przetarg na projekt i budowę obiektów. Staną one na ogrodzonym terenie i specjalnej bezpiecznej nawierzchni z gumowych mat. Inwestycja przewiduje wykonanie obiektów przeznaczonych dla osób w różnym wieku, wyposażonych w urządzenia do zabawy i ćwiczeń, zróżnicowanych pod względem funkcji

i poziomu aktywności.

Na placu zabaw staną między innymi: huśtawki, most liniowy, ścianki wspinaczkowe, bujaki, czy karuzela. Wśród elementów siłowni plenerowej znajdują się orbitrek eliptyczny, motyl, wioślacz. Potencjalni wykonawcy mają czas na składanie ofert przetargowych do 10 marca. KW

OGŁOSZENIE

## Okolicznościowy brand na 480 lat miasta

480 lat Miasta Lubartów, które obchodzimy w tym roku, to nie tylko wypełniony po brzegi kalendarz wydarzeń kulturalnych i sportowych nawiązujących do wydarzenia. To również okolicznościowy brand.

Świąteczne logo znajdzie się m.in. na materiałach promujących wydarzenia związane z rocznicą, wydawnictwach i gadżetach. Kolorowe kwadraty widoczne w tle logo swoją symboliką odwołują się do historii Lubartowa, symbolizując wielokulturowość mieszkańców

miasta. Kwadraty to również znak otwartości na nowe działania oraz kierunki, jakie będzie realizować miasto. Błękit oraz nieregularny charakter występujący w liternictwie przywołuje na myśl meandry rzeki Wieprz. Malownicze położenie miasta odzwierciedla również pojawiająca się w logo zieleń, kolor świeżości i natury, oraz żółty – kolor słońca. Czerwień oraz błękit to barwy tożsame z Lubartowem, wywodzące się z herbu miasta. Autorką projektu jest Anna Jakoniuk.

Red.



Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza do składania ofert na obsługę gastronomiczną podczas Dni Lubartowa 27 maja na placu przed LOK ul. Rynek II. Tel 602-190-550 e-mail: sekretariat@lokubartow.pl

## Pamiętali o bohaterach w dniu 1 marca

1 marca obchodzona Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W związku z tym burmistrz Krzysztof Paśnik, przedstawiciele Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego, radna miejska Elżbieta Mizio i dyrekcja RCEZ w Lubartowie złożyli kwiaty i zapalili znicze na grobach bohaterów walki o wolną Polskę, które znajdują się na lubartowskim cmentarzu.

foto: Radek Ozonek



## LOK otworzył wystawę o Powstaniu Styczniowym na Ziemi Lubartowskiej.

### W planach wielka rekonstrukcja

Wystawę poświęconą Powstaniu Styczniowemu na Ziemi Lubartowskiej do końca marca można oglądać w galerii Lubartowskiego Ośrodka Kultury. Ekspozycja to przede wszystkim kalendarium wydarzeń w pigułce oraz oryginalne zdjęcia z epoki. Ale to nie koniec wydarzeń w ramach rocznicy powstania. Kulminacją będzie rekonstrukcja bitwy pod Lubartowem, która planowana jest na lipiec.

W Lubartowskim Ośrodku Kultury 22 lutego zainaugurowano projekt „Bitwa pod Lubartowem – pierwsza potyczka powstania styczniowego”. Prelekcję na sali widowiskowej wygłosił Marcin Kusyk.

Następnie w galerii LOK otwarto wystawę historyczną poświęconą Powstaniu Styczniowemu na Zie-



przybliżyć mieszkańcom znaczenie bitew i potyczek podczas Powstania Styczniowego na Ziemi Lubartowskiej – mówi Piotr Opolski, koordynator projektu.

Wystawa składa się z 18 plasz, a na nich kalendarium wydarzeń związanych z tematyką powstańcczą.

– Kalendarium zaczyna się 22-23 stycznia 1963 roku od walki o Lubartów, potem sukcesywnie miesiąc po miesiącu pokazujemy, co się działo na Ziemi Lubartowskiej, jakie grupy, oddziały prowadziły, gdzie dochodziło do walk i potyczek – mówiła Ewa Sędzimir, dyrektor Ziemi Lubartowskiej. – Pokazujemy też postawy ludności i władz. Ówczesny burmistrz Lubartowa zajął jednoznacznie postawę, materiały historyczne pokazują, jak często donosił do władz rosyjskich

Zdjęcia to kolekcja rodziny Cyfrowiczów, udostępniła je Jadwiga Haleniuk – siostra nieżyjącego już Janusza Cyfrowicza – społecznika, fotografa, regionalisty. To oryginalne zdjęcia z epoki, wykonane w zakładach fotograficznych. Robiono je, by zachować pamiątki, co było szczególnie ważne, gdy ludzie ginęli w powstaniu, byli zsyłani na Syberię czy musieli uciekać



mi Lubartowskiej. Jest ona wynikiem współpracy z Muzeum Ziemi Lubartowskiej.

– Lubartów był jedną z kilkudziesięciu miejscowości Królestwa, w których w tę noc styczniową chwycono za broń. Realizowany projekt ma

z kraju. Fotografie pokazują przywódców powstania, ale przede wszystkim zwykłych powstańców, w tym kolegów i współtowarzyszy Władysława Cyfrowicza.

Ewa Sędzimir podczas otwarcia wystawy zwróciła uwagę, że

dziś 160 lat po tych wydarzeniach upływający czas oraz coraz bardziej ulotna pamięć zacierają ślady zrywu powstańczego. W przestrzeni miejskiej odszukać możemy pojedyncze świadectwa dawnych wydarzeń. Są to między innymi mogiły na cmentarzu parafialnym.

Walki powstańców w XIX wieku upamiętnia też kapliczka przy ul. Mickiewicza.

– Wśród okolicznej ludności opowiadano, że na łąkach nadwieprzańskich doszło do spotkania grupy powstańczej z Rosjanami. Skończyło się to tragicznie dla Polaków. Rannych zabrali z te-

go rejonu zakonnicy z Klasztoru Kapucynów. Tam funkcjonował w okresie powstania szpital. Tych którzy zginęli, pochowano na łąkach. Upamiętniono te wydarzenia później kapliczką – mówiła Ewa Sędzimir. Burmistrz Krzysztof Paśnik podkreślił, że niezmiernie ważne jest, aby dbać o te

miejsca pamięci i nie zapominać o naszych przodkach.

Podczas otwarcia wystawy zaprezentowano także eksponaty z prywatnej kolekcji pracowników LOK, między innymi autentyczną kulę z bitwy pod Sobolewem czy broń

znalezioną w okolicy stocznej bitwy pod Kolanem. Znajduje się tam pomnik, gdzie spoczywa 16 powstańców.

Wystawa w LOK będzie czynna do końca marca. Można ją zwiedzać w godzinach otwarcia placówki.

Na wydarzenia w ramach projektu „Bitwa pod Lubartowem – pierwsza potyczka powstania styczniowego” LOK otrzymał 38 tysięcy złotych ze środków Biura „Niepod-



legła” w ramach Programu Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863-1864”.

Głównym wydarzeniem w ramach obchodów 160 rocznicy Powstania Styczniowego będzie rekonstrukcja bitwy pod Lubartowem w dniu 22 lipca 2023 r. Katarzyna Wójcik



W Klasztorze Ojców Kapucynów zrobiło się ciepło. Pojawiła się też nowa kamienna podłoga, a nad bezpieczeństwem czuwa monitoring. To efekt prac, które przeprowadzono ze środków ministerialnej ponad 5-milionowej dotacji, jaką klasztor uzyskał w lecie 2022 roku. Teraz bracia Kapucyni czekają na rozstrzygnięcie kolejnych projektów, dzięki którym możliwy byłby remont zniszczonego dachu czy malowanie wnętrza kościoła.

## Bracia Kapucyni zakończyli wielki projekt. W planach remont zniszczonego dachu



- Dotacja, jaką otrzymaliśmy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont i termomodernizację klasztoru, została już pomyślnie rozliczona – cieszy się ojciec gwardian Wojciech Gwiżdża.

Przypomnijmy, że aby inwestycja mogła zostać zrealizowana, lubartowscy bracia Kapucyni musieli

zebrać kwotę wkładu własnego w wysokości 10 % kosztów całej inwestycji (641 tys. zł). Udało się to dzięki zaangażowaniu kredytowi, przedsięwzięcie finansowo wsparli też wierni, instytucje oraz ludzie dobrej woli, którzy od lat widzieli potrzebę zachowania dziedzictwa tej lubartowskiej perły baroku toskańskiego. Klasztor posiada między innymi cenne skarby sztuki malarskiej i jest

jednym z nielicznych obiektów w Polsce, który ma aż 16 dzieł słynnego malarza Szymona Czechowicza.

- Prace projektowe zostały już zakończone. Ułożona została kamienna podłoga. Wymieniono też instalację grzewczą i elektryczną. Uruchomiono monitoring oraz zamontowano czujniki antywłama-

niowe - wymienia ojciec gwardian. - Działa też fotowoltaika, trzeba czekać tylko na odpowiednią pogodę. Te rozwiązania obniżają koszty utrzymania kościoła i klasztoru – dodaje.

W posadzce kościoła przed prezbiterium umieszczono herb franciszkański. To skrzyżowane ręce Pana Jezusa i św. Franciszka. Do kościoła wróciły już ławki, które też wymagają renowacji, ale kiedy to nastąpi dziś jeszcze Bracia nie wiedzą. Wszystko zależy od kolejnych dotacji. Dla wiernych, po blisko 6 miesiącach przerwy otwarto wyremontowaną zakrystię.

Poza pracami w ramach projektu w klasztorze toczą się inne remonty. Właśnie trwa modernizacja pomieszczeń w części mieszkalnej. Bracia Kapucyni czekają też na rozstrzygnięcie kolejnych projektów jakie złożyli, dzięki którym możliwy byłby remont starego dachu czy malowanie wnętrza kościoła. - To dla nas priorytet, bo dach jest w złym stanie, a ściany



W posadzce kościoła umieszczono herb franciszkański

wewnątrz obiektu są brudne i widać pozostałości po pierwszym etapie remontu – mówi gwardian.

Potrzeby finansowe na dokończenie modernizacji klasztoru nadal są ogromne, wobec czego Bracia Kapucyni proszą wiernych o dalsze wsparcie. Klasztor oprócz działalności duszpasterskiej prowadzi też działalność kulturalną oraz patriotyczną. Przy kościele działa między innymi stowarzyszenie Alwernia, które świadczy różną pomoc – korepetycje, terapia psychologiczna czy porady prawne.

Kapucyni w Lubartowie nie mają parafii, tak więc nie ma ofiar czy wpływów z chrztów, ślubów, pogrzebów czy kolędy.

### Jak pomóc?

Ofiary można przekazywać w zakrystii lub przy furcie klasztornej, można je też wpłacać na rachunek bankowy klasztoru: 80 1240 2409 1111 0011 1012 0404 w banku PKO S. A. z dopiskiem REMONT lub składać na tacę w pierwszą niedzielę miesiąca.

Katarzyna Wójcik

W niedzielę 5 marca odbyła się XI edycja biegu „Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych”. Ogólnopolskim organizatorem imprezy jest Fundacja Wolność i Demokracja. Lokalnym organizatorem był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz stowarzyszenie „Aktywny Lubartów”.

## Pobiegli Tropem Wilczym, upamiętniając żołnierzy wyklętych

Patronat nad imprezą sprawowali: Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Pańnik oraz Starosta Lubartowski Tomasz Marzęda.

Celem wydarzenia jest upamiętnienie ostatnich obrońców wolności, walczących na ziemiach polskich po zakończeniu II wojny światowej. Pierwszym elementem tej sportowo-patriotycznej imprezy był bieg honorowy na dystan-

sie 1963 metrów. Potem przyszła kolej na sportową rywalizację. W biegu głównym na dystansie 5 km wzięło udział 59 osób. Oto najlepsi uczestnicy tej rywalizacji: Kobiety – 1. Wioletta Dessauer, 2. Katarzyna Woźniak, 3. Natalia Duda, 4. Agnieszka Misztal, 5. Kinga Zbiciak, 6. Elżbieta Michalak, 7. Justyna Kwia-



tek, 8. Katarzyna Grymuza, 9. Agnieszka Szczepaniak, 10. Sylwia Rybicka.

Mężczyźni – 1. Mateusz Wilkos, 2. Paweł Kozyra, 3. Mirosław Ulma, 4. Grzegorz Pożak, 5. Wojciech Deleżuch, 6. Krzysztof Wróbel, 7. Jakub Furtak, 8. Grzegorz Machnikowski, 9. Jakub Bednarczyk, 10. Michał Kwiatek.

W trakcie imprezy można było wysłuchać prelekcji ucznia Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie Kacpra Sowy na temat Żołnierzy Wyklętych oraz było wziąć udział w tematycznym quizie. ig, foto: K. Wójcik



## Wystawa „Lubartów w 480 odsłonach”

Muzeum Ziemi Lubartowskiej i Lubartowskie Towarzystwo Regionalne z okazji przypadającej w tym roku 480 rocznicy założenia miasta Lubartowa przygotowują wystawę fotograficzną pt.: „Lubartów w 480 odsłonach”. Wystawa ma pokazywać Lubartów oczami jego mieszkańców - najważniejsze zabytki, najstarsze uliczki, ciekawe miejsca, interesujące szczegóły architektoniczne, zielone tereny miasta oraz mieszkańców w ich codziennym życiu.



W związku z powyższym zapraszamy pasjonatów fotografii – amatorów i profesjonalistów – do udziału we wspólnym przedsięwzięciu. Stwórzmy panoramę Lubartowa! Pokażmy różne oblicza i odsłony naszego Miasta! Autorom fotografii nie stawiamy żadnych

ograniczeń – zdjęcia mogą być nowe lub mieć kilkadziesiąt lat. Ciekawe, niebanalne, zaskakujące ujęcia Lubartowa znajdą swoje miejsce na muzealnej ekspozycji. Wszystkich zainteresowanych udziałem w tym przedsięwzięciu prosimy o kontakt z Muzeum (tel. 81 855 28 08, email: poczta@muzeum.umlubartow.pl). Wyeksponowane w muzeum fotografie posłużą do stworzenia pamiątkowego lubartowskiego albumu, który planujemy wydać w najbliższej przyszłości. Zapraszamy do wspólnego stworzenia panoramy 480 - lecia Lubartowa!

ESZ

## KS. ANTONIEGO CHOTYŃSKIEGO ZWIĄZKI Z LUBARTOWEM



Antoni Chotyński urodził się 18 maja 1873 r. w Krzczonowie. Po ukończeniu lubelskiego Seminarium Duchownego i otrzymaniu święceń kapłańskich w 1896 r. został wikariuszem najpierw w Trzebieszowie, następnie zaś w Skierbieszowie, gdzie zaangażował się w działalność duszpasterską i patriotyczną. Podobnie działał w kolejnych parafiach. Z tego powodu był często przez władze carskie przenoszony, a nawet wymierzano mu kary finansowe. W lipcu 1906 r. został oficjalnym kapłanem kaplicy w Dratowie (dziś Zagłoba), wybudowanej przez Jana i Marię Kleniewskich, będącej zaczątkiem przyszłego kościoła. 20 stycznia 1909 r. został skierowany do Wilkowa, gdzie pełnił funkcję najpierw administratora, potem proboszcza. Z uwagi na pogarszający się stan zdrowia, w początkach 1918 r. został przeniesiony najpierw do Tarnogóry, a potem do Górecka Kościelnego. Zmarł 22 czerwca 1949 r. w Józefowie Biłgorajskim, przeżywszy 76 lat i został pochowany na miejscowym cmentarzu.

W ubiegłym roku w Wilkowie utworzono Społeczny Komitet Upamiętnienia ks. kan. Antoniego Chotyńskiego, który planuje w 150. rocznicę Jego urodzin odsłonięcie pamiątkowej tablicy. Był bowiem człowiekiem niesłuchanie zaangażowanym, poza działalnością duszpasterską przez wiele lat aktywnym na polu społecznym i kulturalnym. W Wilkowie założył kasę oszczędno-

ści, straż ogniową a nawet „spółkową piekarnię”. Szczególne Jego zasługi dotyczą jednak innej dziedziny. Zawdzięczano mu odnalezienie cmentarzysk ciałopalnych m.in. w Dratowie, Trzcińcu, Chodliku, Żmijowiskach i Kłodnicy oraz wielu śladów dawnej kultury w postaci ceramiki, narzędzi, ozdób i innych cennych przedmiotów prehistorycznych. Swoje znaleziska starannie rejestrował i opisywał, m.in. w roczniku „Światowit” poświęconym archeologii i badaniom pierwotnej kultury polskiej i słowiańskiej. Odkrycia te były tak ważne dla ówczesnej archeologii, że kierując się nimi prof. Włodzimierz Antoniewicz w 1928 r. wyodrębnił z okresu wczesnej epoki brązu „kulturę ceramiki pasmowej” (lata 1900-1000 p.n.e.), a w 1930 r. prof. Józef Kostrzewski określił ją mianem tzw. kultury trzcinieckiej (od nazwy wsi Trzciniec - dziś gmina Łaziska k. Opoli Lub.) i termin ten wprowadził do literatury archeologicznej. Jej obszar odpowiada części dzisiejszej Polski (Kujawy, Małopolska, Mazowsze, Południowe Podlasie) oraz zachodniej Ukrainy i Białorusi. Niektórzy badacze uznają pierwotny zasięg kultury trzcinieckiej za kolebkę Prasłowian.

Jedną z wielu parafii, w której w trakcie swojej działalności duszpasterskiej pracował ks. Antoni Chotyński - był Lubartów. W latach 1900 - 1901 pełnił funkcję wikarego w parafii św. Anny. To prawdopodobnie w tym czasie zainteresował się regionalizmem. A stało się to za sprawą Heleny Morozewiczowej, żony lekarza powiatowego. Uznaje się ją za prekursorkę lubartowskiego regionalizmu. Jej wpływ na otoczenie był ogromny, a działalność społeczno - oświatowa w czasach nasilającej się rufyfikacji - bezcenna. To ona organizowała przedstawienia i zabawy taneczne w celu zbiórki funduszy na zakup książek do utworzonej w tym czasie biblioteki. Amatorskie przedstawienia przygotowywane w celach społecznych łączyły młodzież inteligentką z mieszczaństwem. Publiczne zabawy gromadziły przedstawicie-

li wszystkich warstw społecznych, łącznie z chłopami w sukmanach, z którymi Helena tańczyła i zasiadała do wspólnego stołu. Pisywała artykuły do lokalnej prasy. Dużo czasu poświęcała na walkę z analfabetyzmem, kupowała setki elementarzy i rozwoziła je po okolicznych wsiach. We własnym mieszkaniu organizowała bezpłatne kursy oświatowe dla młodzieży wiejskiej. Sama prowadziła na nich zajęcia z literatury i historii Polski. Do swoich działań angażowała różne osoby. Nic dziwnego, że w orbicie jej wpływów znalazł się ks. Chotyński.

Jedną z akcji podjętych w początkach XX wieku była zbiórka eksponatów na organizowaną wówczas w Lublinie wystawę rolniczo - przemysłową. Było to ogromne przedsięwzięcie podjęte przez grono znaczących obywateli lubelskich. Wystawa usytuowana została na placu wojskowym za rogatką warszawską ograniczonymi ulicami: Aleje Raclawickie, a od wschodu ul. Sowińskiego. Na dwóch połączonych ze sobą czworobocznych placach wzniesiono około stu różnych budowli, wykorzystanych do ekspozycji zbiorów z różnych dziedzin gospodarki. Jednym z ciekawszych budynków był pawilon naukowy, przerobiony z wozowni wojskowej, gdzie wyeksponowano plany, opisy gospodarstw, zbiory zoologiczne, botaniczne i mineralogiczne czy dział etnograficzny obejmujący m.in. stroje ludowe z guberni lubelskiej.

Organizatorzy zadbali o estetykę i imponujący wygląd całości. Za bramą główną, na środku placu, znajdowała się okolona ławczkami fontanna. Dzięki Ordynatowi Maurycemu Zamoyskiemu przywieziono i zasadzono 35 gatunków drzew liściastych i 18 gatunków drzew iglastych w liczbie 15 tys. sztuk oraz przeszło 3000 okazów drzewek owocowych, w tym 25 odmian gruszy i jabłoni. Przy zaciętej drzewami spacerowej alei ulokowano jedną z restauracji oraz ozdobiony werandą pawilon cukierni A. K. Semadeniego. W budynku mleczarni przez cały czas trwania imprezy sprze-

dawano zwiedzającym świeże pieczywo, a uzyskany przychód około 500 rubli został przeznaczony na cele dobroczynne. Z inicjatywy lubelskiego policmajstra D. Merlinowa, w porozumieniu z miejscowym Kuratorium Trzeźwości, urządzono tanią kuchnię. Na osobnym placu stworzono arenę dla popisów hippicznych. Przy jednym z jego boków została zbudowana widownia, a na specjalnie wzniesionej estradzie grały na zmianę dwie wojskowe orkiestry z Chełma i z Puław. Trzecia, cywilna, umiała czas na placu inwentarzy podczas popisów hippicznych. Szczególne były zasługi Hieronima Łopacińskiego, który zorganizował znaczną część Działu V, tj. zbiory etnograficzne. Konsultował się z etnografem, archeologiem i historykiem Zygmuntem Glogerem oraz przyrodnikiem Erazmem Majewskim. Wartościowe eksponaty i opisy zebrał dzięki opracowanemu wraz z nimi kwestionariuszowi ludoznawczemu, rozesłanemu do wielu osób (w tym ziemian), pasjonujących się historią i kulturą Lubelszczyzny. Ankieta wraz z wyjaśnieniami została zamieszczona w lokalnej prasie, m.in. „Gazecie Lubelskiej”. Do tego do działu wiele eksponatów dostarczyła właśnie Helena Morozewiczowa z wydatną pomocą ks. Antoniego Chotyńskiego. Otrzymali za to specjalny dyplom od organizatorów.

Ekspozycję można było zwiedzać w dn. 9 (22) - 17 (30) czerwca 1901 roku. Była wydarzeniem bez precedensu w historii Lublina i Lubelszczyzny. O skali przedsięwzięcia świadczyła m.in. liczba medali, listów pochwalnych, dyplomów uznania i podziękowań - wręczono ich ponad 880. Z naszego terenu wyróżnieni zostali: Ludwik Grabowski z Sernik za „tyloletni wpływ ogólny w kierunku polepszenia hodowli konia półkwi” oraz hr. Konstanty Zamoyski za zarodowe krowy rasy oldenburskiej. Katalog wystawy wymienia kilkanaście innych osób z lubartowskiego, których wyroby zaprezentowano.

W wydanym w 10. rocznicę odzyskania niepodległości w 1928 r. przez W. Śliwinę i F. Tracza wydawnictwie: Ziemia Lubartowska. Szkic monograficzny, ilustrowany ukazał się tekst „Jak był reprezentowany pow. Lubartowski na Wystawie Rolniczo - Przemysłowej w Lublinie w roku 1901” (s. 14 - 15) ze szczegółową informacją na temat zaprezentowanych eksponatów, zarówno w zakresie inwentarza żywego: konie, bydło, owce, drób, ryby i gospodarstwo rybactwie jak i innych działów. Przemysł włościański reprezentowały drobne maszyny rolnicze, przetwory owocowe, pieczywo, wina, miody, wyroby z drewna, obrusy, kapy ale i dewocjonalia, obrazy i wiele innych.

Osobny dział stanowiły przedmioty etnograficzne, pozyskane z takich miejscowości, jak: Niedźwiada, Baranówka, Czemierniki, Szczekarków, Kijany, Kaznów, Dys. Były w tym zbiorze elementy garderoby (np. 115 spódnic, 12 fartuchów, kaftany, burki, kapoty i szuby, czapki w różnych kształtach i z różnych materiałów wykonane, kapelusze, sukmany, kamizelki, czepce kobiece, itp.) a także tkaniny, kilimy, wyroby ze słomy, trawy, drewna, drobne przedmioty codziennego użytku i służące ozdobie.

Do tego Helena Morozewiczowa przygotowała tekst wraz z rysunkami pt. „Ubiory ludowe w powiecie lubartowskim”. Prawdopodobnie w tym celu wykonano cykl fotografii autorstwa Jadwigi Optołowicz, prezentujących stroje mieszkańców okolic Lubartowa. Oryginały zdjęć znajdują się w zbiorach Muzeum Ziemi Lubartowskiej.

Komitet mający uhonorować postać ks. Antoniego Chotyńskiego planuje swoje uroczystości w tym roku. Zapewne będzie to wydarzenie znaczące. Pamiętajmy o lubartowskim wątku w życiu Księdza. Od jednego z organizatorów tego upamiętnienia usłyszałam - „wszystko zaczęło się w Lubartowie”. To tu młody Ksiądz zainteresował się regionalizmem, historią, etnografią, później archeologią!

(es - MZL)

- Literatura dała mi wolność i poczucie bezpieczeństwa w świecie. Nauczenie się panowania nad słowem daje nam przewagę w życiu – mówił podczas spotkania autorskiego w bibliotece pisarz Wojciech Bonowicz.

## O poezji Wojciecha Bonowicza w bibliotece



Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Mickiewicza w Lubartowie zorganizowała 24 lutego spotkanie autorskie z Wojciechem Bonowiczem. To poeta, publicysta, dziennikarz. Ukończył polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jako poeta debiutował w 1995 tomem „Wybór większości”. Otrzymał wyróżnienie w Konkursie na Brulion Poetycki, nagrodę główną w konkursach poetyckich „Nowego Nurtu” oraz im. K.K. Baczyńskiego (1995). Do Nagrody Literackiej Nike nominowano biografie „Tischner” oraz tom wierszy „Pełne morze”. Laureat Nagrody Literackiej Gdynia (2007) za wyżej wymieniony zbiór. Mieszka w Krakowie. Jest też m.in. autorem książki dla dzieci „Bajki Misia Fisia” czy książek o Wojciechu Waglewskim i ks. Józefie Tischnerze, a także stałym felietonistą „Tygodnika Powszechnego”. W 2018 roku, Bonowicz wydał tom „Druga ręka”, który został nominowany do Nagrody Poetyckiej im. Wisławy Szymborskiej oraz do Nagrody Literackiej „Nike”.

Spotkanie odbyło się w formie rozmowy dyrektora biblioteki Grzegorza Winnickiego z zaproszonym gościem. Wojciech Bonowicz opowiadał o sobie, o początkach pisania, czytał wiersze i fragmenty prozy, wspominał anegdoty ze spotkań rodzinnych czy z życia. Jak mówił - bardzo wcześnie nauczył się czytać i pisać. W wieku

4 lat ze starszym bratem odrabiał zadania domowe. Gdy poszedł do szkoły, miał ogromną wiedzę, dużo czytał. W wieku około 8 lat napisał poemat o Piaście Kołodzieju, który czytał na rodzinnym spotkaniu. W domu rodzinnym Bonowicza panowała atmosfera szacunku do słowa pisarza, ojciec inżynier lubił poezję. Wojciech Bonowicz pisał pod pseudonimem, który potem stał się jego nazwiskiem. Jest on autorem wierszy, które tworzy przez całe życie: - *Poezję jak każdą sztukę trzeba się nauczyć odbierać. Poezja z jednej strony jest marginalizowana, ale nie jest jeszcze tak źle, żeby ludzie na nią nie zwracali uwagi* – mówił podczas spotkania. Swoje zamiłowanie do pisania określił jako pewien rodzaj choroby, na którą się zapada w dzieciństwie. Chciał, aby ktoś przeczytał to, co napisał i zechciał

nagrodzić, wyróżnić spośród wielu innych utworów.

Jak poinformował Wojciech Bonowicz - jedna z najbardziej rozpoznawalnych melodii w Polsce, hymn Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, jest bezpośrednio związana z Lubelszczyzną - Wojciech Waglewski skomponował ją kiedyś dla Teatru Starego w Lublinie. Dowiedzieć się o tym można z książki Wojciecha Bonowicza. Przed spotkaniem rozstrzygnię-



ty został konkurs literacki biblioteki pod nazwą „Walentynkowe wierszowanie”. Prace konkursowe oceniała komisja: Michał Rusinek - były sekretarz Wisławy Szymborskiej, Ewa Miduch - nauczycielka SP 1, poetka oraz Marlena Widyńska - bibliotekarka. Nagrodzeni zostali: Marcel Jach, Wiktoria Cybul, wyróżnienie - Wiktoria Łukasiewicz.

Sylwia Cichoń



## Pieśni pasyjne i wielkanocne w Bazylice

Chór Bazyliki św. Anny w Lubartowie zaprasza na premierę swojej płyty "Laudate Dominum". W niedzielę 12 marca o godz. 15.00 członkowie chóru zaśpiewają pieśni pasyjne w Parafii św. Anny. Płytę, wydaną w roku jubileuszu chóru, od kilku dni można już nabyć w sklepiku parafialnym, ale w dniu premierowego koncertu w niedzielę jej dystrybucją po każdej Mszy zajmą się sami chórzyci.

Płyta "Laudate Dominum" jest cegiełką na rzecz lubartowskiego Hospicjum św. Anny.

Chór Bazyliki św. Anny działa od 20 lat. Inicjatorem jego powstania był Bogdan Bednarz. W tym roku minęła 3 rocznica jego śmierci.

**LAUDATE DOMINUM**  
Chór Bazyliki św. Anny

**PIEŚNI PASYJNE I WIELKANOCNE**

Uroczysty koncert 12 marca, godz. 15.00  
w Bazylice św. Anny w Lubartowie

Płyta do nabycia w niedzielę po każdej mszy św., lub w sklepiku parafialnym

KAPITAŁ PŁYTY WSPÓRACZ DZIEDZICZYSTWA W LUBARTOWIE

Red

Muzeum Zamoyskich w Kozłowiec otworzyło dla turystów swoje drzwi po zimowej przerwie konserwatorskiej.

## Muzeum w Kozłowiec już otwarte po zimowej przerwie



Początkowo do dyspozycji odwiedzających są pałacowe wnętrza, kaplica z pokojem Księdza Stefana Wyszyńskiego oraz Galeria Sztuki Socrealizmu. Powozownię, ze względów konserwatorskich, będzie można zwiedzać od 4 kwietnia.

W marcu muzeum będzie czynne w godzinach od 10:00 do 16:00 od wtorku do piątku (ostatnie wejście do pałacu o godzinie 15:00).

Co się będzie działo w Kozłowiecu?

W 2023 roku Pałac, Kaplicę i Galerię Sztuki Socrealizmu będzie można zwiedzać do 15 grudnia. Powozownia będzie otwarta od 4 kwietnia - 29 października 2023 roku.

„Więcej niż hrabia”, od 12 kwietnia do 15 grudnia 2023 - Wystawa „Więcej niż hrabia” poświęcona Konstantemu Zamoyskiemu, I ordynatowi na Kozłowiec w stulecie śmierci oraz 120-lecie utworzenia ordynacji Kozłowieckiej. Wystawa „Więcej niż hrabia” będzie wielowymiarowa, nie tylko ze względu na miejsca jej eksponowania (pałac, park, internet), ale przede wszystkim na pokazanie hrabiego Konstantego w różnych aspektach, jako arystokraty, właściciela majątku, twórcy siedziby ziemiańskiej, założyciela ordynacji, kolekcjonera, męża. Dodatkowo będzie przedstawiona w niespotykanej dotąd w Kozłowiecu aranżacji. Wstęp w ramach zwiedzania pałacu, parku

**Pokaz historycznej kopii obrazu Jana Matejki „Zamoyski pod Byczyną”** do 15 grudnia z okazji 435. rocznicy bitwy o polski tron, stoczonej 24 stycznia 1588 roku pomiędzy polskimi stronnikami arcyksięcia Maksymiliana III Habsburga, a armią Rzeczypospolitej dowodzoną przez zwycięskiego hetmana wielkiego koronnego Jana Zamoyskiego, zwolennika Zygmunta III Wazy. Wstęp w ramach zwiedzania pałacu.

„W ramie zamknięte”. Galeria Sztuki Socrealizmu, marzec/listopad 2023 r. Każdego miesiąca w Galerii Sztuki Socrealizmu zaprezentowany będzie jeden eksponat, wybrany z bogatych zbiorów sztuki współczesnej. Pokazowi będzie towarzyszyć prezentacja na ekranie multimedialnym, w której będzie o eksponacie nieco więcej oraz wybrane fragmenty w powiększeniu i pokazane będą, zapomniane już nieco, sylwetki autorów. Jako pierwsza zostanie zaprezentowana grafika Kajetana Sosnowskiego, pt. „AL likwiduje ckm pod murami

Getta”, ok. 1952 Wstęp w ramach zwiedzania galerii

„Wyszyński Pater Patriae”. Kaplica pałacowa, 5 - 28 maja (termin zależny od współorganizatorów) - Ogólnopolska Wystawa Sztuki Współczesnej dedykowana Kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu z okazji beatyfikacji, przygotowana przez Stowarzyszenie Przyjaciół Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, w formule objazdowej prezentacji. Równolegle odbędzie się pokaz prac w Muzeum Archidiecezjalnym Sztuki Religijnej „Wieża Trynitariska” w Lublinie oraz w Centrum Myśli Prymasa Wyszyńskiego mieszczącego się w siedzibie Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Lublinie. Współpraca: Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wstęp w ramach zwiedzania kaplicy.

„Ramię krzep - Ojczyźnie służ. 135 rocznica powstania Sokolstwa Polskiego w Ameryce”, od 1 maja do 31 października - plenerna wystawa fotograficzna jako okazja do upamiętnienia setnej rocznicy objęcia funkcji prezesa Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” przez Adama Zamoyskiego oraz 150. rocznicy urodzin ordynata (18 czerwca 1873 r.). Współpraca: Instytut Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. Wstęp wolny.

**Mundurowa Majówka - Majówka z Sokółem**, 1 maja - w weekend majowy odbędzie się Mundurowa Majówka - Majówka z Sokółem, która na stałe wpisała się w kalendarz kozłowieckich wydarzeń. W tym roku planowane jest, by przypomnieć wszystkim zwiedzającym, a szczególnie mieszkańcom najbliższej okolicy, jak ważnym miejscem na mapie sportowo-kulturalnej Polski był majątek Zamoyskich w Kozłowiecu, tym bardziej, że nadarza się ku temu dobra okazja. Dokładnie 100 lat temu prezesem Związku Towarzystw Gimnastycznych „Sokół” został Adam Zamoyski, II ordynat kozłowiecki. Wstęp wolny.

**Dzień dziecka w Kozłowiecu**, 4 czerwca - wydarzenie skierowane do dzieci i młodzieży z okazji Dnia Dziecka: bezpłatny wstęp do pałacu i powozowni przez cały dzień, „dedykowane” zwiedzanie pałacu w specjalnej oprawie, gry i zabawy. Wstęp wolny dla dzieci i młodzieży do 18 lat.

Red

## Wybrano laureatów konkursu „Baśnie i legendy”

Lubartowski Ośrodek Kultury rozstrzygnął konkurs plastyczny „Baśnie i legendy”. W tej edycji wpłynęło 487 prac. Komisja w składzie: Anna Borzęcka, Ewa Wojciechewicz i Sylwia Cichoń oceniła je w dwóch kategoriach: prace płaskie oraz przestrzenne. Przyznano nagrody i wyróżnienia w trzech kategoriach wiekowych. Wręczenie dyplomów i upominków odbędzie się 14 marca o godz. 10:00 w sali widowiskowej LOK.

**Wyniki konkursu:**

**Prace przestrzenne**

**kategoria: przedszkola**

I miejsce Antoni Ciuba - Przedszkole Miejskie nr 5 w Lubartowie; II miejsce Filip Ciuba - Przedszkole Miejskie nr 5 w Lubartowie; III miejsce Filip Włodek - Przedszkole Miejskie nr 1 w Lubartowie

**wyróżnienia:**

Szymon Furtak - Przedszkole Fantazja; Liliana Kozak - Przedszkole Miejskie nr 5 w Lubartowie; Kazubek Amelia - SP nr 3 w Lubartowie Oddział Przedszkolny

**kategoria: klasy I – III**

I miejsce Lena Kazubek - SP nr 3 w Lubartowie; II miejsce Nela Kilanowicz - SP nr 3 w Lubartowie; III miejsce Gabriela Łukasiewicz - SP w Rudnie **wyróżnienia:**

Zuzanna Witek - SP nr 3 w Lubartowie; Sara Jach - SP nr 3 w Lubartowie; Alan Górniak - SP nr 3 w Lubartowie; Liliana Trubalska - SP nr 3 w Lubartowie; Bartosz Józwiak - SP Serniki; Katarzyna Karczmarz - SP nr 1 w Lubartowie; Nikola Wójcik - ZS w Kamionce; Maja Sowik

- SP nr 3 w Lubartowie **kategoria: klasy IV i wyżej**

I miejsce Marcel Jach - SP nr 3 w Lubartowie; II miejsce Gmurkowska Pola - SP nr 3 w Lubartowie; III miejsce Kacper Czuchryta - SP nr 3 w Lubartowie; **wyróżnienie:**

Adam Pycka - ZS w Kamionce

**Prace płaskie**

**kategoria: przedszkola**

I miejsce - Helena Zgorzałek - Przedszkole Miejskie nr 5; II miejsce - Amalia Kokhanowska - Przedszkole Miejskie nr 4; III miejsce - Natalia Kwas - Zespół Szkolno Przedszkolny w Woli Skromowskiej. **wyróżnienia:**

Oliwia Gajewska - Przedszkole Miejskie nr 4; Kaja Petkowicz - Przedszkole Miejskie nr 2; Zofia Marczak - Przedszkole Fantazja; Nadia Rogala - Zespół Szkolno Przedszkolny w Woli Skromowskiej; Anna Marczak - Przedszkole Fantazja; Aleksander Kisiel - Przedszkole Miejskie nr 1; Blanka Strużek - Przedszkole w Nowodworze

**kategoria: klasy I – III**

I miejsce Natalia Siwek - Zespół Szkolno Przedszkolny w Woli Skromowskiej; II miejsce Wiktoria Sikorska - Zespół Szkolno Przed-

szkolny w Woli Skromowskiej III miejsce Mateusz Świderek - SP nr 3 w Lubartowie **wyróżnienia:** Alina Jarosz - SP nr 1 w Lubartowie Julia Niedziela - Zespół Szkolno Przedszkolny w Woli Skromowskiej; Wiktoria Wolińska - SP nr 1 w Lubartowie; Magdalena Rola - SP w Nowodworze; Gabriela Czarnecka - SP nr 1 w Lubartowie; Wiktor Banucha - SP nr 1 w Lubartowie; Karol Lisek - SP nr 1 w Lubartowie Ola Lenarciak - SP nr 3 w Lubartowie; Dominik Rogala - Zespół Szkolno Przedszkolny w Woli Skromowskiej; Marcelina Mitura - Zespół Szkolno Przedszkolny w Woli Skromowskiej; Maja Najdyhor - Zespół Szkolno Przedszkolny w Woli Skromowskiej; Natalia Iwanek - SP nr 1 w Lubartowie; Julia Dąbrowska - SP w Nowodworze **kategoria: klasy IV i wyżej; I miejsce Zofia Płowaś - SP nr 1 w Lubartowie; II miejsce Malwina Surma - ZS w Kamionce; III miejsce Antonina Miduch - SP 1 Lubartów**

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

**wyróżnienia:**

Maja Borysowska - SP nr 3 w Lubartowie; Milena Ochalska - SP nr 4 w Lubartowie; Kuba Lisek - SP nr 4 w Lubartowie; Filip Sagan - SP nr 1 w Lubartowie; Bartosz Wojciesz-

kiewicz - SP nr 1 w Lubartowie.

## Wystawa rysunku i malarstwa Patrycji Sputo

1 marca w bibliotece szkolnej Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie odbył się uroczysty wernisaż wystawy malarstwa i rysunku Patrycji Sputo, uczennicy klasy IVt Technikum Informatycznego. Jej ulubioną tematyką są pejzaże, żywioły oraz mocne kompozycje ze świata fantastyki.

W wydarzeniu uczestniczyli: wychowawca klasy IVt Kamil Gózdź, nauczyciele biblioteki Małgorzata Garbacz – Benek oraz nauczyciel plastyki Beata Józefaciuk. Uroczystość odbyła się przy udziale klas Technikum Informatycznego

1t oraz 4t. Uzdolniona artystycznie Patrycja pierwsze szkice wykonywała sama, do dzisiaj w dużej



mierze jest samoukiem artystycznym. W pracach pojawia się studium sylwetki ludzkiej o dopracowanej anatomii ciała, postaci o budowie realnej, wcielone w bohaterów z wyobraźni autorki. Na swojej drodze twórczej Patrycja uczęszczała na zajęcia artystyczne do „Art Chaty”, jednak obecnie preferuje indywidualne doświadczenia twórcze. Uczennica pracuje w różnych technikach rysunku i malarstwa, spośród których najbliższe są jej farby akrylowe na płótnie. Najczęściej wybierane tematy w twórczości Patrycji to szkice z natury.

Red

## Srebrny medal dla pary z KTT „Chochlik”

Para taneczna z Klubu Tańca Towarzyskiego „Chochlik”, działającego w Lubartowskim Ośrodku Kultury - Eliza Chłopaś i Gabryś Książdz, wytańczyła srebrny medal na Ogólnopolskim Bajkowym Turnieju Tańca Towarzyskiego w Komarówce Podlaskiej.

Organizatorem turnieju była Szkoła Tańca „Diament” z Radzyna Podlaskiego. Para tańczy pod kierunkiem instruktora Ewy Wojciechewicz. Gratulujemy dzieciakom i życzymy im dalszych sukcesów.

Red.



## Urodziny z kinem Lewart

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza do korzystania z Urodzin z Kinem Lewart. W ramach kilku godzin bajecznej zabawy placówka oferuje: seans filmowy w Kinie z repertuaru dostępnego w da-

nym dniu, salkę urodzinową, animatora, upominek dla solenizanta. Więcej informacji, regulamin oraz kwestionariusz rezerwacji dostępne na [www.loklubartow.pl/urodziny-z-kinem/](http://www.loklubartow.pl/urodziny-z-kinem/)

## Sukcesy wokalne wychowanków PMDK

Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Lubartowie może mieć powód do dumy.

Stasiak, Agata Zyga, Patrycja Gąsior, Karolina Markiewicz i Karol Małyska.



Podopieczni Grażyny Grymuzy z Młodzieżowego Studia Piosenki PMDK zakwalifikowali się do II etapu 23 Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Wokalistów i Zespołów Wokalnych Debiuty. To Martyna



Final konkursu odbędzie się 24 marca w Teatrze Starym w Lublinie. W przeddzień koncertu dla finalistów konkursu odbędą się warsztaty z Grażyną Łobaszewską, znakomitą polską piosenkarką, wieloletnią jurorką lubelskich "Debiutów".

Materiał: PMDK

W Lubartowskim Ośrodku Kultury ruszyła nowa forma zajęć. Są to warsztaty ogrodnicze dla uczestników Klubu Senior +.

## Zajęcia ogrodnicze dla lubartowskich seniorów



grupy są też zajęcia praktyczne. - Zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem. Seniorzy, którzy od lat uprawiają swoje ogródki chętnie korzystają z rad, dzięki którym ich zielone oazy mogą stać się jeszcze piękniejsze – mówi Anna Borzęcka, koordynatorka Klubu Senior+, który działa przy LOK.

Dodatkowo informujemy, że przed wejściem do Lubartowskiego Ośrodka Kultury powstała dla seniorów tablica informacyjna.

- Będą umieszczane tam informacje na temat oferty kulturalnej, bieżących wydarzeń w mieście oraz organizowanych wyjazdów dla seniorów – mówi Anna Borzęcka.

(KW)



## „Zaufaj lekarzowi”. Młodzież uświadamiała seniorów



**Pasjonaci medycyny z „Chopina” 7 marca spotkali się z seniorami z Klubu Senior+. Ostrzegali między innymi przed zagrożeniami, jakie niesie z sobą samodiagnoza w internecie.**

„Zaufaj lekarzowi” to tytuł prelekcji, jaką zorganizowali w Lubartowskim Ośrodku Kultury uczniowie ZS nr 2 w Lubartowie. Tematyka omawiana podczas spotkania to teorie spiskowe, medycyna alternatywna, samodiagnoza.

Spotkanie to efekt projektu „Przysięga Hipokratesa”, jaki realizuje młodzież w ramach olimpiady społecznej „Zwolnieni z Teorii.”

- Jesteśmy uczniami klasy o profilu biologiczno – chemicznym. Interesujemy się medycyną. Widzimy w społeczeństwie problem, że ludzie nie ufają lekarzom, specjalistom, służbie zdrowia. Efektem tego jest samodiagnoza w Internecie na podstawie wpisywanych objawów. Niektórzy wierzą osobom, które nie mają odpowiedniej wiedzy, chcemy też ostrzec przed stosowanymi przez nich często niebezpiecznymi praktykami – mówi Patryk Kubera,

jeden z uczestników projektu. W realizacji projektu uczniowie mogą liczyć na pomoc nauczycieli, zaś honorowy patronat nad przedsięwzięciem objęło Centrum Zdrowia Anamed.

Uczniowie mają za sobą kilka prelekcji w lubartowskich szkołach, powstał też profil na facebooku – Przysięga Hipokratesa, gdzie uczniowie rozpowszechniają wiedzę na temat zagrożeń samodiagnozy i medycyny alternatywnej. Dowiadujemy się na niej między innymi, że Polska znajduje się w na ostatnim miejscu, biorąc pod uwagę poziom zaufania względem lekarzy.

(kw)



## KINO LEWART



### ANTMAN I OSA

#### = PREMIERA

film: akcja, sci-fi; czas: 125 min; od lat: 13+; dubbing

8-9 marca godz.:

17:30 - dubbing

20:00 - napisy

### SZCZĘŚCIE MIKOŁAJA

#### = PREMIERA

film: animacja; czas: 86 min; od lat: b.o.; dubbing



8-9 marca godz.: 15:30

14 marca – kino nieczynne

11-12 marca godz.: 15:00

13-16 marca godz.: 16:00

### WIELORYB = PREMIERA

film: dramat; czas: 118 min;

od lat: 15+; napisy

8 marca godz.: 20:00

9 marca godz.: 20:00

### JEZIORO SŁONE



### = PRZEDPREMIERA

film: dramat, komedia; czas: 107min; od lat: 15+; polski  
8 marca godz.: 18:00

### FILIP = PREMIERA

film: dramat wojenny; czas: 125 min; od lat: 15+; polski

14 marca – kino nieczynne

10 marca godz.: 17:45

11-12 marca godz.: 17:00

13-16 marca godz.: 17:45

### OPIEKUN

film: fabularny; czas: 93 min; od lat: 12+; polski

### AKTUALNY REPETUAR KINA:



14 marca – kino nieczynne

10 marca godz.: 20:00

11-12 marca godz.: 19:15

13-16 marca godz.: 20:00

### WRÓŻKA ZĘBUSZKA

#### = PREMIERA

film: animacja; czas: 85 min; od lat: 6+; dubbing

23 marca – kino nieczynne

17-22 marca godz.: 15:30



### SHAZAMI GNIEW BOGÓW

#### = PREMIERA

film: fant. akcja; czas: 130 min; od lat: 13+; dubbing

23 marca – kino nieczynne

17-22 marca godz.: 17:30

### POKOLENIE IKEA

film: komedia romans; czas: 103 min; od lat: 15+; polski

23 marca – kino nieczynne

17-22 marca godz.: 20:00

## FIRST LEGO League Challenge



Drużyna Szkoły Podstawowej nr 4 im. Jana Pawła II w Lubartowie „ROBO – CZWÓRKA” w składzie: Paweł Grosz, Piotr Grosz, Jakub Karwowski, Szymon Pietruszka, po raz pierwszy 25 lutego wzięła udział w regionalnym konkursie „First Lego League Challenge”, który odbył się w Szkole Podstawowej nr 2 w Tomaszowie Lubelskim. Były to największe eliminacje w Polsce, w których wzięło udział 19 drużyn z różnych szkół województwa lubelskiego. Zadaniem uczniów na turnieju było rozegranie trzech meczów, podczas których zbudowany przez nich robot jeździł po specjalnej macie i wykonywał misje przygotowane przez organizatorów. Zadanie nie było łatwe, ponieważ

każdy przejazd mógł trwać tylko 2,5 minuty.

Ocenie podlegał również projekt robota, napisany do niego program oraz projekt badawczy prezentowany przez uczniów na temat energii.

Wszystkie misje oceniali i punktowali sędziowie.

Uczniowie byli zadowoleni z udziału w turnieju oraz nabyli nowe doświadczenia w zakresie robotyki. Drużyna zdobyła nagrodę sędziów w kategorii: „Motywatory”. Udział w zawodach był możliwy dzięki pomocy rodzica Marcina Grosza oraz zaangażowaniu Rafała Pietruszki. Dziękujemy opiekunom, a zawodnikom serdecznie gratulujemy sukcesu.

SP4

**Czwórka uczniów ZS 2 Lubartów prowadzi projekt promujący szczepionkę na HPV w ramach olimpiady Zwolnieni z Teorii.**

## Projekt młodzieży z Chopina

Co roku, według oficjalnych statystyk w Polsce ponad 3000 kobiet otrzymuje informację o tym, że chorują na nowotwór szyjki macicy, a umiera około 1500 z nich. Okazuje się bowiem, że nowotwór szyjki macicy kobiet w większości przypadków wywołany jest przez wirusa HPV. Dlaczego chcemy zająć się tym tematem? Ponieważ w Polsce nie jest różowo. Według WHO Polska jest jednym z ostatnich krajów w Europie, które nie posiadają narodowego programu szczepień ochronnych przeciw HPV, a nastolatki – tacy jak my – z wielu powodów, nie mamy możliwości zabezpieczyć się



przed tym podstępny wirus! Chcemy czuć, że nie odstawiamy od innych kolegów z Europy Zachodniej, a nawet ba – kolegów z Afryki, Amazonii czy Brazylii.

Uczniowie ZS2

## Kolejny sukces Michała Czerskiego

Z ogromną satysfakcją informujemy, iż po eliminacjach pisemnych, które odbyły się 1 marca, do II etapu XIV Konkursu Biochemicznego organizowanego przez UMCS, zakwalifikował się Michał Czerski z klasy IV H. III LO



## Szkolne Koło PCK z II LO w akcji!

27.02 oraz 01.03 uczennice ze Szkolnego Koła PCK przy II LO pod opieką Pani Izabelli Bączawek odwiedziły Szkołę Podstawową w Szczekarkowie, Szkołę Podstawową nr 3 w Lubartowie oraz Szkołę Podstawową nr 1 w Lubartowie w celu przeprowadzenia lekcji na temat prawidłowej higieny jamy ustnej.

Dziewczyny w przystępny i ciekawy sposób przedstawiły najważniejsze zasady oraz zalety dbania o swoje zęby. Dzieci dowiedziały

my ustnej. Przewodnikiem dzieci po świecie pięknego uśmiechu jest postać Super Wiewiórki, która uczestniczyła w warsztatach.

Chrońmy dziecięce uśmiechy to program edukacyjno-profilaktyczny skierowany dla dzieci klas



się co powinny jeść a czego unikać aby zęby były jak najdłużej zdrowe. Poznały rodzaje zębów i ich budowę. Otrzymały zeszyty zawierające ćwiczenia, gry, quizy oraz kolorowanki dotyczące higieny ja-

mi-l szkół podstawowych. Współorganizatorem programu zainicjowanej przez firmę Wrigley jest Polski Czerwony Krzyż, który z pomocą nauczycieli i wolontariuszy przeprowadza lekcje w wybranych



szkołach podstawowych. Celem akcji jest zachęcanie najmłodszych do dbania o higienę jamy ustnej i propagowanie wśród nich dobrych nawyków – mycia zębów po każdym posiłku, a

przynajmniej dwa razy dziennie. Program jest także odpowiedzią na alarmujące statystyki – 40 procent dzieci w wieku do 6 lat i aż 80 procent dzieci w wieku do 12 lat ma próchnicę.

Poprzez edukację należy również zachęcić rodziców, aby zwracali uwagę na prawidłową higienę jamy ustnej i regularne wizyty u stomatologa swoich dzieci. Jesteśmy przekonani, że ta edukacja o w ramach programu „Chroń Dziecięce Uśmiechy” pozwoli zmniejszyć odsetek dzieci z problemem próchnicy zębów, a w przyszłości sprawi, że więcej dorosłych nie będzie cierpiało na tę chorobę. Poprzez te zajęcia chcieliśmy pokazać jak ważne są regularne wizyty u lekarza dentysty, codzienne mycie zębów rano i wieczorem oraz sięganie po bezcukrową gumę do żucia, jeśli jesteśmy poza domem i nie możemy skorzystać ze szczoteczki i pasty do zębów.

Szkolne Koło PCK

## Uczniowie odwiedzili więzienie



To był bardzo nietypowy tydzień w życiu uczniów I LO w Lubartowie. Nauczyciele wiedzy o społeczeństwie zabrali ich bowiem... do więzienia. Celem wyjazdu był areszt w Lublinie, gdzie uczniowie mieli okazję zobaczyć, to co dzieje się za murami tego ośrodka. Oprócz walorów czysto edukacyjnych w postaci pogadanki na temat prawa karnego, można było również zobaczyć warunki bytowe osadzonych czy chociażby ich świetlicę.



To wszystko pozwoliło młodzieży poznać więzienną rzeczywistość nie tylko z perspektywy funkcjonariuszy, ale również osadzonych. Niezapomnianym przeżyciem było na pewno świadectwo jednego z osadzonych. Nie zabrakło przy tej okazji ciekawych pytań i spostrzeżeń.

Wizyta uczniów z „Chopina” w Lublinie była elementem realizacji Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego Służby Więzi-

nej związanego z prewencją przestępstw wśród młodzieży „W służbie prawu”. ZS nr 2 w Lubartowie był pierwszą placówką licealną biorącą udział w tym programie i w związku z tym szkoła otrzymała specjalny certyfikat. W wycieczkach brali udział uczniowie klas II P, III H, III P I IV S. Wyjazd był możliwy dzięki zaangażowaniu Anny Lipki-Zielińskiej, a opiekę podczas niego pełnili także Artur Staszek i Kamil Koziół.

ZS2





## Spotkanie z przedstawicielami WOT w II LO



21 lutego uczniowie klas maturalnych II LO uczestniczyli w spotkaniu z żołnierzami Wojska Obrony Terytorialnej.

Podczas spotkania młodzież dowiedziała się jaki rodzaj służby można pełnić w WOT, kto może zostać żołnierzem, jak wygląda przebieg szkolenia oraz jakie są zalety terytorialnej służby wojskowej. Nasi goście dzieliли się swoim doświadczeniem i chętnie odpowiadali na pytania uczniów. Głównym celem spotkania było zachęcenie młodzieży do wstąpienia w szeregi WOT-u.

III LO

Udział uczniów RCEZ w lekcji zorganizowanej w ramach Ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Porwani przez Ekonomię”

## Młodzież w projekcie „Porwani przez Ekonomię”



W dniu 01.03.2023 roku uczniowie klas Technikum Handlowego wzięli udział w lekcji „Pieniądz gorszy wypiera pieniądz lepszy – co Kopernik powiedziałby o kopaniu kryptowalut i współczesnej inflacji?” Spotkanie on-line odbyło się w ramach ogólnopolskiego projektu Warszawskiego Instytutu Bankowości „Porwani przez Ekonomię”. Celem tej inicjatywy jest zwiększenie świadomości ekonomicznej młodych Polaków i wsparcie

procesu edukacji ekonomicznej w szkołach. Podczas lekcji w sposób ciekawy i przystępny dla młodzieży zostały przedstawione zagadnienia związane z pieniądzem, kosztami, inflacją oraz bitcoinami. Zakres przekazu i niebanalna formuła, często z przymrużeniem oka, z pewnością były atrakcyjne i przydatne dla uczniów, ponieważ

umożliwiły im poszerzenie własnej wiedzy.

Zajęcia poprowadzili:

- Witold Orłowski – profesor nauk ekonomicznych, wykładowca Akademii Vistula w Warszawie i Szkoły Biznesu Politechniki Warszawskiej,
- Waldemar Zbytek – Prezes Fundacji Warszawski Instytut Bankowości,
- Krzysztof Pietraszkiewicz – Prezes Związku Banków Polskich.

## Kolejny projekt Erasmus Plus w Zespole Szkół nr 2

Za nami pierwsze spotkanie partnerów w ramach nowego projektu Erasmus Plus p.t. WASTE FEW realizowanego w Zespole Szkół nr 2 w Lubartowie. Projekt obejmuje trzy kraje partnerskie: Polskę, Niemcy i Turcję, dotyczy ochrony środowiska naturalnego i jego realizacja obejmuje 2 lata. Podczas spotkania partnerzy omówili porządek wydarzeń projektowych i ustalili daty wyjazdów młodzieży do poszczególnych krajów. Po spotkaniu każdy kraj wyłonił młodzieżową grupę projektową, która będzie realizować cele projektu przez cały okres jego trwania. Pierwsza wymiana młodzieży zo-



stała zaplanowana na kwiecień już doczekać! bieżącego roku. Nie możemy się

ZS2

## Uczniowie z II LO dyskutowali o hejcie i innych zagrożeniach w Internecie

W środę 1 marca gościem II LO był Krzysztof Piersa, terapeuta i cenniony specjalista w dziedzinie cyberzagrożeń i uzależnień od gier komputerowych, internetu oraz telefonów komórkowych. Jest on autorem poradników „Komputerowy Ćpun” „Komputerowy Ćpun 2.0” „Trener Marzeń” oraz „Złota Rybka w Szambie”. Pan Piersa pracował także jako trener e-sportowy, dziennikarz gamingowy i youtuber, więc posiada olbrzymią wiedzę i doświadczenie z zakresu nowych technologii. Tą wiedzą w niezwykle ciekawy sposób podzielił się z młodzieżą z II LO w Lubartowie. Podczas spotkania uczniowie dowiedzieli się, jak bezpiecznie korzystać z nowoczesnych technologii. Prelegent zwrócił uwagę na bardzo ciekawą granicę pomiędzy pasją a uzależnieniem od wirtualnego świata. Tłumaczył, że gry komputerowe to rozrywka a nie sposób na kształtowanie kompetencji językowych



czy zdobywanie wiedzy. Niestety młodzi ludzie przenoszą zachowania i nawyki, również te językowe, z wirtualnego świata do tego realnego, co często skutkuje różnego rodzaju problemami. Pan Piersa przekonywał uczniów o tym, że korzystanie z internetu czy gier komputerowych samo w sobie nie jest złe, ale problemem jest ich nadużywanie. Nadużywanie mediów prowadzi do zaniedbywania swojego otoczenia oraz siebie. Głównym problemem sta-

je się marnowanie czasu i apopleczność. Ten czas, który przeznaczamy na rozrywkę, można byłoby przeznaczyć na rozwijanie pasji. Dodatkowym zagrożeniem jest hejt w Internecie, który obecnie atakuje nas w niesamowitej skali. Mając to na uwadze, pan Krzysztof udzielił młodzieży szeregu istotnych wskazówek dotyczących tego, jak się zachować w przypadku hejtu w Internecie. Mamy nadzieję, że będą one dla uczniów cennym wzmocnieniem i pomocą. III LO

## W roli dziennikarzy i ekonomistów

Uczniowie pierwszej klasy technikum rachunkowości i drugiej technikum ekonomicznego wcieliili się w rolę dziennikarzy telewizyjnych, radiowców i ekonomistów. Możliwe to było dzięki współpracy RCEZ z Katolickim Uniwersytem Lubelskim.

W miniony poniedziałek uczniowie klasy 1 TR (technik rachunkowości) i 2 TEK (technik ekonomista) Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie pod opieką Joanny Lipskiej i Mariusza Puły uczestniczyli w wycieczce do Lublina, podczas której brali udział w warsztatach zorganizowanych przez Wydział Nauk Społecznych w ramach Dni Otwartych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Młodzież z RCEZ miała okazję zapoznać się ze specyfiką kształcenia uniwersyteckiego na wybranych kierunkach, m.in. ekonomii i dziennikarstwie, a także poznać

historię i zwiedzić najciekawsze miejsca uczelni, która powstała ponad sto lat temu.

Spotkania z wykładowcami i studentami miały formę praktycznych warsztatów, które w ciekawy i nietuzinkowy sposób ukazywały zagadnienia i potencjał poszczególnych dyscyplin. Instytut Ekonomii i Finansów zorganizował quiz sprawdzający i pogłębiający wiedzę z zakresu tej dziedziny. Uczniowie odpowiadali na pytania, w których wykazać się musieli znajomością terminów i problemów współczesnej gospodarki. Za najtrafniejsze odpowiedzi zdobyli nagrody. Wyjątkowe zainteresowanie wśród młodzieży wzbudziła perspektywa nauki w Instytucie Dziennikarstwa i Zarządzania, gdzie mieli możliwość zwiedzenia studia radiowego i telewizyjnego. Ochotnicy zasiedli przed mikrofonami i nagrali serwis informacyjny, a także mogli wczuć się w rolę

korespondentów z Gali Oskarów, Wielkiej Brytanii czy Berlina i przed kamerami, na greenboxie, zaprezentować wiadomości kulturowe, sportowe oraz prognozę pogody. Kolejną częścią programu wycieczki był seans filmowy w kinie CinemaCity. Jedna grupa uczniów udała się na film „Avatar: Istota wody”, druga wybrała produkcję „Ant-Man i Osa: Kwantomania”.

JL/MP



**SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. PIOTRA FIRLEJA W LUBARTOWIE**

**ZAPRASZAMY NA DZIEŃ OTWARTY**

9 marca 2023 r. godz. 17.30

**Poznasz** bogatą ofertę edukacyjną szkoły

**RODZICU!**

**Zwiedzisz** naszą placówkę

**Zobaczysz** wyposażenie sal

Twoja pociecha weźmie udział w pokazowych zajęciach adaptacyjnych, które zaplanowaliśmy dla przyszłych pierwszoklasistów z różnych grup przedszkolnych w dniach 28 lutego - 2 marca 2023 r.

Jak do nas trafić?

ul. 1 Maja 66/74  
25-100 Lubartów  
tel. 81 855 50 55, fax 855 62 57  
sp3@uro.lubartow.pl

www.sp3lubartow.gov.pl  
www.facebook.com/sp3lubartow

Więcej o naszej szkole tutaj!

### SPRZEDAM

- ☐ 4 działki budowlane sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha, 0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od Firleja w niedalekim sąsiedztwie, nowa zabudowa domów jednorodzinnych, w pobliżu jezioro. Cena do uzgodnienia. Tel. 504 247 188 oraz 509 606 079
- ☐ Mieszkanie do remontu 43,70 mkw. ul. Słowackiego 5A w Lubartowie, cena 250 tys złotych do negocjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 414
- ☐ Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, I piętro, osiedle Popieluski. Tel. 605 828 080
- ☐ Używane grzejniki żeliwne w bardzo dobrym stanie. Cena za żeberko 12 zł, do sprzedaży 62 żeberka. Możliwość transportu za zwrot kosztów paliwa. Tel. 602 158 145
- ☐ Dwie działki budowlane okolice Lubartowa. Tel. 784 630 367
- ☐ Działkę budowlaną o pow. 12

- arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 53/7. Tel. 506 457440; 501592995
- ☐ Płyty winylowe ok. 50 sztuk, nagrania z lat 70 i 80 oraz buty oficerskie czarne. Tel. 604 992 320
- ☐ Działkę budowlaną 22 ary w Mieczysławce. Tel. 603 220 214
- ☐ Duży kufer drewniany po renowacji, cena 2500 zł. Tel. 501 285 767
- ☐ Działki pod zabudowę o pow. 30a i 28a, Siedliska gmina Kamionka, dostępne media: woda, prąd, sąsiedztwo lasu, otwarta przestrzeń, Lubartów – 7 km, Lublin – 30 km. Tel. 784 630 367

### SZUKAM PRACY

- ☐ Szukam pracy w przedszkolu na stanowisku wychowawcy – Lubartów i okolice. Posiadam ukończone studia podyplomowe „Edukacja przedszkolna” oraz doświadczenie w pracy z dziećmi. Tel. 691 648 641

### POSIADAM DO WYNAJĘCIA

- ☐ Posiadam do wynajęcia garaż w bloku ul. Krzywe Koło 44C. Tel. 794 077 841
- ☐ Garaż blaszak na os. Garbarskim przy torach od marca. Tel. 604 992 320
- ☐ Posiadam do wynajęcia lokal w centrum 15 mkw. Tel. 501 285 767
- ☐ Do wynajęcia lokal 18 mkw. przy ul. Lubelskiej. Tel. 609 710 172

### RÓŻNE

- ☐ Wywrotka 3,5 t. Wywozę/przewiozę ziemię, kamień, maszyny, złom, drewno, itp. Tel. 608 036 793
- ☐ **Docieplenia budynków. Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 214**
- ☐ Kupię, uprzątnę, potnę złom. Tel. 609 928 998
- ☐ Oranie, glebogryzowanie, działki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677
- ☐ Zgubiono Kartę Polaka na nazwisko Jan Subin. Tel. 795 185 407

VIII edycja ogólnopolskiego konkursu kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów” skierowanego do Kół Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeń.

## Konkurs kulinarny „Bitwa Regionów”

Organizatorem głównym konkursu jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, a współorganizatorem Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przy wsparciu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Przedmiotem konkursu jest wykonanie pracy polegającej na przygotowaniu tradycyjnej potrawy regionalnej z wykorzystaniem przynajmniej jednego produktu regionalnego (z wyłączeniem deserów) charakterystycznej dla regionu działania koła gospodyń wiejskich lub stowarzyszenia.

Warunkiem udziału w Konkursie jest przesłanie w okresie do 31 marca 2023 r. drogą elektroniczną, Formularza zgłoszeniowego, do

którego link jest dostępny na stronie [www.bitwaregionow.pl](http://www.bitwaregionow.pl).

Konkurs zostanie przeprowadzony w trzech etapach:

Etap I konkursu (powiatowy) – wszystkie KGW, które prawidłowo prześlą zgłoszenie online i zostaną pozytywnie zweryfikowane pod kątem formalno-prawnym.

Etap II konkursu – Półfinał (wojewódzki) – KGW, które zostaną najwyżej ocenione przez komisje konkursowe podczas danego wydarzenia powiatowego w województwie.

Etap III konkursu – Finał (ogólnopolski) – 16 KGW, po jednym z każdego województwa, które zdobędą 1 miejsce w II etapie konkursu.

Red.

### OGŁOSZENIE

Burmistrz  
Miasta Lubartów

Lubartów, dnia ... marca 2023 r.

GNP.6845.2.2023

#### Burmistrz Miasta Lubartów OGŁASZA przetarg ustny nieograniczony

na dzierżawę części działki nr 56, o pow. 15 m<sup>2</sup> (3 m x 5 m), położonej przy ul. Klemensa Junoszy Szaniawskiego w Lubartowie, w obrębie 7 – Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubartów, z przeznaczeniem na lokalizację stanowiska handlowego, na czas oznaczony do 3 lat, wykazanej na poniższym fragmencie mapy:



Wywoławca stawka miesięcznego czynszu dzierżawy wynosi 140 zł netto + 23% VAT. Stawkę postąpienia ustala się na 10 zł netto. Wadium wynosi 500 zł. Okres dzierżawy ustala się na czas oznaczony do 3 lat.

Przetarg odbędzie się w dniu 16 marca 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie, w sali nr 10 (parter) o godz. 10<sup>00</sup>.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 500 zł na rachunek Urzędu Miasta nr 96 1020 3147 0000 8402 0102 7978, w banku PKO Bank Polski SA, w terminie do 14.03.2023 r. (decyduje data wpływu na rachunek bankowy). Wadium ulega przepadłowi, jeżeli wygrający przetarg uchyli się od zawarcia umowy dzierżawy w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta Lubartów, ul. Jana Pawła II 12, Wydział Nieruchomości, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa (p. 126) lub pod numerem telefonu 81 854-46-10.

BURMISTRZ  
*Andrzej*  
Krzysztof Pańnik

## Patryk Dudzik na Madness Cage Fighting

Zawodnik KS Workout Patryk Dudzik wystąpi 10 marca na Gali Sportów Walki Madness Cage Fighting. Młody reprezentant KS Workout Lubartów Patryk Dudzik, skrzyżuje rękawice z bardziej doświadczonym reprezentantem Dziłki Wschód Biała Podlaska/ EK Bjj, którym jest Ernest Kopec. Walka już 10 marca w Łęcznej ul. Jaśminowa 6. Walka zakontraktowana w formule semi pro MMA w limicie wagowym -61kg. Bilety na: [www.kupbilecik.pl](http://www.kupbilecik.pl)

REKLAMA

### NAJWIĘKSZY W REGIONIE WYBÓR ROWERÓW, SKUTERÓW, QUADÓW I MOTOCYKLI

**ROMET • ZIP • BARTON • BAJAJ**

**AUTO-SERVICE JUBLEWSKY**

LUBARTÓW UL. LIPOWA 42A

pon.-pt. 9<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup> tel. 600 500 522

[www.jublewscy.pl](http://www.jublewscy.pl) ZAPRASZAMY!!!

SERWIS

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Fundusze Europejskie Wzrost Edukacja Nowość Rzeczpospolita Polska Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny

## USŁUGI INDYWIDUALNEGO TRANSPORTU DOOR-TO-DOOR W POWIECIE LUBARTOWSKIM

Transport na terenie powiatu lubartowskiego i do Lublina. Dla osób pełnoletnich mających trudności w samodzielnym przemieszczaniu się.

**TRANSPORT NA TERENIE POWIATU LUBARTOWSKIEGO I DO LUBLINA\***

\* warunkiem jest złożenie oświadczenia uprawniającego do skorzystania z usług transportowych door-to-door

Zadzwoń 3 dni wcześniej pod numer telefonu **669 420 020** i zamów swój przejazd (opłata za połączenia zgodnie z taryfą operatora)

Infolinia czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 - 11:00

[www.pfron.org.pl](http://www.pfron.org.pl)

Cennik usług Door to Door:  
Kurs do 20 km-10 zł  
Kurs do 50 km-20 zł  
Kurs do 75 km-25 zł  
Kurs do 100 km-30 zł

## BITWA REGIONÓW

## SERIA GIER KONTROLNYCH PIŁKARZY LEWARTU

Piłkarze Lewartu Lubartów kontynuują serię gier kontrolnych, które przygotowują zespół do rundy wiosennej sezonu 2022/2023 w lubelskiej IV lidze. Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” podopieczni Grzegorza Białka rozegrali trzy spotkania sparingowe.

„Biało-niebiescy” rywalizowali z Huraganem Międzyrzec Podlaski, Stalą Kraśnik oraz Spartą Rejowiec Fabryczny. Lewart dwa spotkania wygrał i jedno przegrał. Miejscowi pokonali Huragan i Spartę, a przegrali ze Stalą. W spotkaniach tych lubartowianie zdobyli siedem bramek, z czego cztery na swoje konto zapisał Krystian Żelisko. Najlepszy napastnik zespołu imponuje formą od początku okresu przy-

gotowawczego. Niepokoją urazy i kontuzje piłkarzy Lewartu, zwłaszcza Kamila Zielińskiego, Damiana Podleśnego i Pawła Zielińskiego.

Dokumentacja ostatnich spotkań kontrolnych piłkarzy Lewartu:

**Lewart Lubartów – Huragan Międzyrzec Podlaski 3:0;** bramki dla Lewartu zdobyli: Krystian Żelisko – 2, Bartłomiej Koneczny – 1. Skład Lewartu: Tutaj – Michałów, Niewęgłowski, Majewski, Urban, Koneczny, Gliniak, Sulowski, Najda, Pikul, Żelisko; grali także: Pęksa, Giletycz, Duda.

**Lewart Lubartów – Stal Kraśnik 3:5;** bramki dla Lewartu zdobyli: Adrian Pikul, Krystian Żelisko (z rzutu karnego), Bartłomiej Koneczny (z rzutu karnego) – po 1.



Karol Małyska

Skład Lewartu: Tutaj – Pęksa, Niewęgłowski, Majewski, Urban, Koneczny, Gliniak, Sulowski, Najda, Pikul, Żelisko; grali także: Michałów, Ciechański, Duda.

**Lewart Lubartów – Sparta Rejowiec Fabryczny 1:0;** bramkę dla Lewartu zdobył Krystian Żelisko. Skład Lewartu: Tutaj – Pęksa, Niewęgłowski, Majewski, Urban, Du-

da, Ciechański, Pikul, Michałów, Koneczny, Żelisko; grali także: Giletycz, Barszczyk, Sulowski, Kuzioła.

Przed lubartowskimi piłkarzami jeszcze jeden mecz kontrolny. W sobotę 11 marca zagrają w Lubartowie ze Świdniczką Świdnik. A już w niedzielę 19 marca zainaugurują wiosenną część rozgrywek ligowych. O godzinie 15.00 rozpocznie się mecz 16 kolejki I grupy lubelskiej IV ligi Powiatu Końskowola – Lewart Lubartów. Pierwszy raz w roli gospodarza zaprezentują się podczas 17 kolejki w trakcie rywalizacji ze Stalą Poniatowa. Będzie miało to miejsce w sobotę 25 marca, początek spotkania o godzinie 15.00.

ig

Pingpongiści Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów wzięli udział w III wojewódzkich turniejach kwalifikacyjnych żaków, młodzików, kadetów i juniorów. Imprezy dla tych czterech kategorii wiekowych odbyły się 25 i 26 lutego w Tomaszowie Lubelskim.

## III WTK ŻAKÓW, MŁODZIKÓW, KADETÓW I JUNIORÓW

W zawodach wzięło udział 138 osób. Walczono o prawo gry w III Grand Prix Polski. Awans wywalczyli tylko zwycięzcy. Zawodnicy lubartowskiego klubu wrócili z Tomaszowa Lubelskiego z pięcioma miejscami na podium. W gronie juniorek zwyciężyła Agata Lipska, a drugie miejsce zajęła Aleksandra Zgierska. Na najniższym stopniu podium stanęli: Hanna Sagan (żaczki), Karolina Wójtowicz (juniorki) oraz Maksymilian Karczmarz (juniorzy).

Oto zwycięzcy oraz miejsca naszych przedstawicieli:

żaczki – 1. Angelika Czajka (Sarlos Kalina Lublin), 3-4. Hanna Sagan, 5-6. Aleksandra Karczmarz (obie Lewart); żacy – 1. Piotr Białach (Hutnik Huta Dąbrowa), 7-8. Mieszko Polak, 9-12. Filip Polak, Jan Wasak (wszyscy Lewart); młodzik – 1. Lena Romanowska (Ogniwo Chełm), 7-8. Magdalena Lipska (Lewart); młodzicy – 1. Olaf Cyrankiewicz (Ogniwo); kadetki – 1. Wiktoria Salecka (Żaczek

Fajslawice), 5-6. Maria Karczmarz (Lewart); kadeci – 1. Antoni Kowalczyk (Heksa Niedzwica Duża), 7-8. Piotr Karczewski, 12-13. Błażej Kuta, Michał Kuta (wszyscy Lewart); juniorki – 1. Agata Lipska, 2. Aleksandra Zgierska, 3-4. Karolina Wójtowicz, 9-11. Maria Karczmarz (wszystkie Lewart); juniorzy – 1. Szymon Zguczyński (SMS Włodawa), 3-4. Maksymilian Karczmarz, 7-8. Bartosz Wójtowicz, Wiktor Kozioł, 17-19. Piotr Karczewski (wszyscy Lewart). ig



Lewart drugim klubem Pucharu Polski.

## Zuzanna Gadzała najlepszą seniorką

W dniach 3-5 marca w Nowej Rudzie odbył się Puchar Polski seniorów i juniorów w taekwon-do. W zawodach rywalizowało 317 osób z 46 klubów. W imprezie wystąpiła dziewięćosobowa grupa z Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów.

Podopieczni trenerów Jerzego Jeduta i Jarosława Suski potwierdzili przynależność do czołówki krajowej. Z zawodów wrócili z dorobkiem 11 medali – 5 złotych, 5 srebrnych i brązowego, co pozwoliło zająć drugie miejsce w klasyfikacji generalnej. Wśród seniorów Lewart był najlepszy, a juniorzy zostali sklasyfikowani na siódmym miejscu. Lubartowscy seniorzy wrócili do domu z 7 medalami – 4 złotymi i 3 srebrnymi. Juniorzy zdobyli 4 medale – złoty, 2 srebrne i brązowy.



Hanna Szczygielska



Drugi od lewej Nazar Chumachenko

Zuzanna Gadzała zdobywając złoty i dwa srebrne medale, została najlepszą seniorką imprezy.

Lubartowscy medaliści zawodów w Nowej Rudzie:

**seniorzy:** złote medale – Oliwia Pietrzela w walkach do 50 kg, Zuzanna Gadzała w walkach do 68 kg, Mateusz Marzęta w układach formalnych 5-1 kup, Jakub Gadzała w walkach powyżej 85 kg; srebrne medale – Zuzanna Gadzała w układach formalnych I dan i w technikach specjalnych, Marcin Wronowski w walkach do 78 kg;

**juniorzy:** złoty medal – Nazar Chumachenko w walkach do 68 kg; srebrne medale – Hanna Szczygielska w układach formalnych kup i w walkach do 50 kg; brązowy medal – Nazar Chumachenko w technikach specjalnych. Do domu bez medali z ekipy Lewartu wrócili: Aleksandra Krupa i Hanna Kuźma. ig



Zuzanna Gadzała



Oliwia Pietrzela

## Marta Rodzik z tytułem mistrzowskim 2023



Zawodniczka i trenerka MKS „Lubartów” Marta Rodzik w miniony weekend wywalczyła kolejne Mistrzostwo Polski MMA dla Lubartowa. Tym razem zawody odbyły się pod sztandarem organizacji MMA Polska.

MMA Polska to organizacja współpracująca z największą federacją

Mieszanych Sztuk Walki w Europie - KSW. Marta Rodzik w walce o mistrzostwo wypunktowała przeciwniczkę Bałos Agatę z NKSW Holy Team na pełnym dystansie rund i jej ręka powędrowała do góry, zdobywając tym samym tytuł Mistrza Polski 2023.



Ikona MMA Lubartowa startowała w kategorii Kobiety Senior do wagi 62,2 kg. Kolejne pojedynki popularnej Yennefer z Lubartowa już niebawem. W piątek 10 marca kolejni reprezentanci „MKS Lubartów” pokażą swoje umiejętności na 8 edycji Madness Cage Fighting 8 w Łęcznej.

Red.

## „LUBARTÓW CUP” DLA GÓRNIKA ŁĘCZNA



Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie był organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Nożnej Kobiet „Lubartów CUP”.

Dwudniowe zmagania odbywały się w zmiennych warunkach atmosferycznych – przy wiosennym słońcu, silnym wietrze i chłodzie, a nawet padającym śniegu. Nie przeszkadzało to jednak paniom piłkarkom w grze. Turniej zakończył się zwycięstwem drużyny U-17 Górnik Łęczna, wzmocnionej czterema zawodniczkami drugiego zespołu.

ig, foto: Piotr Wołowik – Fotografia na sportowo



Patronat nad imprezą sprawował Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Pańnik. Rywalizacja pań piłkarek odbyła się 4 i 5 marca na obiektach MOSiR Lubartów przy ul. Parkowej. W turnieju wzięło udział siedem zespołów: Wisła Płock, Zamłynie Radom, Dargfil Tomaszów Mazowiecki, Iskra Krzemień, Górnik Łęczna juniorki, Diamenty Warszawa oraz gospodynie – MOSiR Lubartów.



## MOSiR 2015 - festiwal bramek w Świdniku

Młodzi piłkarze w sobotę 4 marca udali się do Świdnika zmierzyć się z tamtejszą Avią. Zawodnicy urodzeni w 2015 roku rozegrali mecz kontrolny na pełnowymiarowym boisku, zgodnym z wymogami kategorii wiekowej.

Całość spotkania obfitowała w mnóstwo bramek i świetnych akcji indywidualnych. Wielkim plusem tego spotkania był pokaz i umiejętności przełamania własnych barier aspirujących piłkarzy.

Do Świdnika udało się 11 zawodników z Lubartowa. Kolejne potyczki lubartowskiego zespołu już w najbliższą niedzielę w Lubartowie. Turniej halowy na sali ZS nr 2 w Lubartowie, 09:00 - 18:00.

Cały czas prowadzony jest nabór do drużyny zawodników urodzonych w 2015 roku.

Trenerzy rocznika 2015:

Jakub Adamczyk, tel: 530 436 366

Paweł Zieliński, tel: 503 391 488.



W weekend 4 i 5 marca w Niedźwiadzie rozegrano Mistrzostwa Województwa Lubelskiego skrzatów, młodzików młodszych i młodzieżowców w tenisie stołowym. Podczas tych zawodów przedstawiciele Miejskiego Klubu Sportowego Lewart AGS Lubartów zdobyli 16 medali.

## Worek medali pinpongistów Lewartu



Przedstawiciele Lewartu Lubartów (skrzaci i młodzieżowcy) podczas zawodów w Niedźwiadzie

Rywalizacja toczyła się w grach – pojedynczej, podwójnej, mieszanej (młodzicy młodzi i młodzieżowcy) oraz drużynowo (skrzaci i młodzieżowcy). Pingpongiści Lewartu Lubartów wywalczyli w tych imprezach aż 16 medali – 6 złotych, 5 srebrnych i 5 brązowych. Multimedalistką została Anna Lipska, która wśród młodzieżowców wywalczyła 4 krążki – 3 złote i brązowy.



Medalistki Mistrzostw Województwa młodziczek młodszych

Oto lubartowscy medaliści Mistrzostw Województwa w poszczególnych kategoriach wiekowych:

Drużynowe Mistrzostwa Województwa skrzatów: złoty medal – Lewart

I Lubartów w grze drużynowej skrzatów (Mieszko Polak, Filip Polak); srebrny medal – Lewart II Lubartów w grze drużynowej skrzatów (Wojciech Szurek, Szymon Machaj, Grzegorz Sim);

Mistrzostwa Województwa młodzików młodszych: srebrne medale – Hanna Sagan w grze pojedynczej, Szymon Mróz/Hanna Sagan (Ogniwo Chełm/Lewart) w grze mieszanej; brązowe medale –

Aleksandra Karczmarz w grze pojedynczej, Hanna Sagan/Aleksandra Karczmarz w grze podwójnej, Filip Stępnicki/Aleksandra Karczmarz (Dynamo Gózd/Lewart) w grze mieszanej;

Mistrzostwa Województwa młodzieżowców: złote medale – Lewart Lubartów w grze drużynowej młodzieżówek



Anna Lipska

(Anna Lipska, Katarzyna Jusiak), Anna Lipska/Aleksandra Osuch (Lewart/AZS Politechnika Lubelska) w grze podwójnej, Łukasz Drzewiecki/Anna Lipska (AZS Politechnika Lubelska/Lewart) w grze mieszanej; brązowy medal – Anna Lipska w grze pojedynczej.

W zawodach drużynowych skrzatów wystąpili także przedstawiciele Miejskiego Klubu Sportowego Stowarzyszenie Tenisa Stołowego w Lubartowie. Drużyna STS I Lubartów (Filip Florek, Filip Mielnicki) zajęła miejsce 5-8, a drużyna STS II Lubartów (Jakub Piechota, Szymon Sidor) miejsce 9. ig

## Kolejne sukcesy sportowe uczniów ZS nr 2 w Lubartowie



3 marca w Dęblinie odbyły się Mistrzostwa Rejonu Lubartowskiego w Drużynowym Tenisie Stołowym Chłopców w ramach Licealiady. W zawodach uczestniczyli najlepsi zawodnicy z czterech sąsiednich powiatów (ryckiego, puławskiego, opolskiego i lubartowskiego). Podopieczni Beaty Sajdy w składzie: Maksymilian Karczmarz, Wiktor Kozioł, Wiktor Kudło okazali się

najlepsi, pokonując wszystkie drużyny i tym samym zajmując I miejsce w zawodach. Reprezentacja chłopców awansowała do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 9 marca w Biłgoraju.

Sukcesem uczniów z ZS nr 2 zakończyły się również Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej Dziewcząt, które odbyły się 6 marca w hali sportowej ZS nr 2 w Lubartowie. Drużyna w składzie:



dzie: Białek Maryla, Zdunek Eliza, Wierchoń Angelika, Trojak Klaudia, Kossak Nikola, Szymoniuk Gabriela, Mieśnik Diana, Julia Budzińska, Mierzińska Alicja, Marciniak Natalia, Podleśna Oliwia, opiekun Beata Sajda zostały mistrzyniami powiatu i będą reprezentowały nasz powiat w Mistrzostwach Rejonu, które odbędą się w Puławach 14 marca. Obu drużynom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. zsz

